Протокол № 2
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

05.03.2015                                                                                                                              г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин – заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Ж.В. Резинкина – заместитель начальника управления экономической политики – начальник отдела социально-экономического развития администрации г.Югорска;
В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК – Югорск»;
В.И. Гришин – директор МУП «Югорскэнергогаз»;
В.С. Гончаренко – начальник Управления связи ООО «Газпром трансгаз Югорск»;
С.М. Ярочкин – начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
Е.Н. Овчинников –  и. о. начальника ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску;
А.Ю. Харлов – депутат Думы города Югорска.

Повестка дня:
1. Юридическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по ул.Южная.
2. Юридическое лицо -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка площадью 372000 кв.м., расположенного по адресу: г.Югорск, ул.Пионерская, 11, для размещения объекта: «Лыжная база в г.Югорск (2-я очередь)». Испрашиваемое право на земельный участок – аренда, сроком на 3 года.
3. Индивидуальный предприниматель  -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка, для поключения к существующим сетям электроснабжения с прокладкой кабеля от опоры № 18/г до КТП 10/04, расположенной на земельном участке по ул.Промышленная, 4г.
         4. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка площадью 8835 кв.м., расположенного по ул.Промышленная, для размещения производства пиломатериалов.
         5. Индивидуальный предприниматель  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 2500 кв.м., для размещения передвижного цирка-шапито, в период с 15 июня по 28 июня 2015 года.
         6. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного в г.Югорск по ул.Арантурская, в районе «Зеленой зоны», для размещение нестационарного объекта, под мастерскую.

Решили:
 1. Юридическое лицо  -  предварительно согласовать предоставление земельного участка под размещение производственно-логистического центра, расположенного по ул.Южная.
2. Юридическое лицо -  предварительно согласовать предоставление земельного участка площадью 372000 кв.м., расположенного по адресу: г.Югорск, ул.Пионерская, 11, для размещения объекта: «Лыжная база в г.Югорск (2-я очередь)», на праве аренды сроком на 3 года.
3. Индивидуальный предприниматель  -  предварительно согласовать предоставление земельного участка, для поключения к существующим сетям электроснабжения с прокладкой кабеля от опоры № 18/г до КТП 10/04, расположенной на земельном участке по ул.Промышленная, 4г.
         4. Физическое лицо  -  предварительно согласовать предоставление земельного участка площадью 8835 кв.м. для размещения производства пиломатериалов, расположенного по ул.Промышленная.
         5. Индивидуальный предприниматель  -  предварительно согласовать предоставление земельных участков по ул.Железнодорожная, а также в границах ул.Гастелло, ул.Попова, ул.Геологов, на выбор.
[bookmark: _GoBack]         6. Физическое лицо  -  отложить вопрос о выделении земельного участка, расположенного в г.Югорск по ул.Арантурская, в районе «Зеленой зоны», для размещение нестационарного объекта, под мастерскую, до уточнения границ земельного участка и местоположения объекта.

Председатель  комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска                                                       С.Д. Голин